
兴福村镇银行人民币业务服务收费价格目录 （2023年3月版）

编号 收费项目 服务内容
收费标准

适用对象 文件依据 生效日期 主管部门 价格类别 备注
种类 标准

1-1

个人跨行柜

台转账汇款

手续费

通过柜台将个人客户的资金从

本行账户（不含信用卡）转移

到其他银行（含同城和异地）

的账户

大小额汇款

每笔0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）- 0.5 万元(含) ，手续费 5

元/笔；

0.5 万元（不含）- 1万元(含) ，手续费10元/

笔；

1万元（不含） - 5 万元(含) ，手续费15元

/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%

收取手续费，最高收费 50 元。

个人客户
关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
2019年11月25日 财务运营部

政府

指导价

汇划财政金库、救灾、抚恤金等

款项免收费；划汇工资、退休金

、养老金等，每笔收取2元；收款

人为“中国共产党**委员会”党

费收缴免收费；汇款区域为地市

级同城范围的，苏州、无锡、南

通、盐城、淮安、连云港、泰州

地区按2元/笔收费，扬州地区按

监管部门要求免收费。

1-2

对公跨行柜

台转账汇款

手续费

通过柜台将对公客户的资金从

本行账户转移到其他银行(含同

城和异地)的账户

大小额汇款

每笔1万元以下(含) ，手续费5元/笔；

1万元（不含）- 10 万元(含) ，手续费10元

/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元

/笔；

50万元（不含） - 100万元(含) ，手续费20元/

笔；

100万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的

0.002%收取手续费 ，最高收费200元。

对公客户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

中国人民银行、银保监会、发展改革委、市场监督总

局关于降低小微企业和个体工商户支付手续费的通知

（银发[2021]169号）

2019年11月25日 财务运营部
政府

指导价

汇划财政金库、救灾、抚恤金等

款项免收费；划汇工资、退休金

、养老金等，每笔收取2元；收款

人为“中国共产党**委员会”党

费收缴免收费；汇款区域为地市

级同城范围的，苏州、无锡、南

通、盐城、淮安、连云港、泰州

地区按2元/笔收费，扬州地区按

监管部门要求免收费。

小微、个体工商户10万元（含）

以下对公跨行柜台转账汇款手续

费按9折收取（已实行上述优惠的

按上述优惠执行），自2021年9月

30日起三年内。

1-3
个人现金汇

款手续费

将个人客户现金汇入异地本行

账户或汇入其他银行(含同城和

异地)的账户

大小额汇款
每笔按照汇款金额的 0.5%收取手续费，最高收费 

50 元
个人客户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
2019年4月1日 财务运营部

政府

指导价

收款人为“中国共产党**委员会

”党费收缴免收费

1-4 支票手续费
服务内容为个人或对公客户办

理支票业务
出售凭证 每本支票（25份）收取手续费10元

对公客户

个人客户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
2014年8月1日 财务运营部

政府

指导价

2-1 委托收款 发出托收
客户到期票

据托收

每笔工本费0.2元、手续费1元、邮电费按当地邮

局规定标准收取
对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2019年11月25日 财务运营部

市场

调节价

2-2 支付密码器 出售支付密码器 代售机具 按代售价格收取 对公客户
江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2014年8月1日 财务运营部

市场

调节价

2-3
银行补换卡

手续费

为个人客户提供银行卡的补换

卡服务
免换卡手续费，收取银行卡片工本费 个人借记卡 《兴福村镇银行借记卡章程》 2015年3月1日 普惠金融部

市场

调节价
磁条卡换普通IC卡免费



2-4

客户凭证/

印鉴等挂失

业务

存单、存折凭证挂失 凭证挂失 挂失时每笔工本费5元
个人客户

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）

2019年11月11日

财务运营部
市场

调节价
挂失借记卡凭证补发 凭证挂失 收取银行卡卡片工本费 个人客户 2019年11月11日

印鉴挂失 凭证挂失 挂失时每笔工本费5元 对公客户 2014年8月1日

2-5
个人资信证

明

开立个人存款证明、个人理财

证明及其他个人结算资信证明

业务

存款证明
1、开立资信证明按份收取，每份30元；

2、邮电费按笔收取，按当地邮局规定标准收取
个人客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）；

《关于开立个人理财持有证明功能上线的通知 》内通

〔2018〕48号；

关于个人存款证明“线上申请，邮寄到家”功能上线

的通知内通〔2019〕445号

2019年10月12日

财务运营部

、普惠金融

部

市场

调节价

1、结构性存款开立资信证明免

费；

2、个人存款证明邮寄服务目前为

免费优惠期；

2-6
个人银行询

证函
出具个人银行询证函 存款证明 每笔收费50元 个人客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2014年8月1日 财务运营部

市场

调节价

2-7
单位资信证

明

存款证明 存款证明 每笔手续费100元 对公客户
江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2018年4月1日 财务运营部

市场

调节价

出具单位银行询证函 银行询证函
每笔手续费100元

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）；

《中国银行业协会关于规范银行函证业务收费的倡议

书》银协发[2021]89号

2022年1月1日 财务运营部
市场

调节价

自2022年1月1日起，对符合工信

部、国家统计局、国家发改委、

财政部《关于印发中小企业划型

标准规定的通知》（工信部联企

业（2011）300号）规定的小型企

业和微型企业按5折收取。

2-8 补制回单 补制回单 单据补制 免收手续费
个人客户

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2017年6月1日 财务运营部

市场

调节价

2-9

补制对账单

（含分户账

页）

补制对账单（含分户账页） 单据补制 免收手续费
个人客户

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2017年6月1日 财务运营部

市场

调节价

2-10
银行承兑汇

票查询
跨行银行承兑汇票查询 查询查复 每笔收费30元 对公客户

江苏省农村信用社中间业务收费指引 （苏信联发

[2007]60号）
2014年8月1日 普惠金融部

市场

调节价

2-11 银票手续费 为公司信贷客户办理银票业务 每笔工本费0.28元，银票票面金额的0.5‰手续费 对公客户
国家计委、中国人民银行关于进一步规范银行结算业

务收费的通知
协议签署日 普惠金融部

市场

调节价

2-12
银行卡卡片

工本费
银行卡制卡工本费 普通芯片卡20元/卡；(首次办理IC卡免费)

个人借记卡

客户
《兴福村镇银行借记卡章程》

银行卡卡片挂失

补发生效日期

2019年11月11

日

普惠金融部
市场

调节价

芯片卡包括单芯片卡和“磁条+芯

片”双介质卡

2-13
银行卡挂失

手续费

为银行卡客户办理卡片正式挂

失收取的费用
免收挂失手续费，收取对应卡片的卡片工费；                     个人借记卡 《兴福村镇银行借记卡章程》 2016年12月1日 普惠金融部

市场

调节价

2-14
借记卡跨行

取款手续费

为客户提供借记卡在自助设备

上跨行取款的服务

借记卡ATM跨行取款3.5元/笔

个人借记卡

客户

《兴福村镇银行借记卡章程》

《关于调整银联卡ATM跨行取现业务网络服务费的函》
2021年7月25日 普惠金融部

市场

调节价

对2021年7月25日起单笔收费超过

3.5元的部分，予以退费；2021年

12月2日之前省内客户收费标准维

持2元/笔，超出部分予以退费。

借记卡ATM跨行取款：境外12元/笔。 《兴福村镇银行借记卡章程》 2019年4月15日 普惠金融部
市场

调节价



2-14
借记卡跨行

取款手续费

为客户提供借记卡在自助设备

上跨行取款的服务

借记卡助农设备跨行取款：手续费为交易金额*5‰

个人借记卡

客户

《兴福村镇银行借记卡章程》 2021年12月2日 普惠金融部
市场

调节价

2-15

银联ATM跨

行转账（同

城）

通过银联渠道，为持卡人提供

ATM同城跨行转账服务

单笔1万元以下（含），3元/笔；单笔1万元-5万元（含）的，

5元/笔；单笔5万元-10万元（含），8元/笔；单笔10万元以

上，10元/笔

持卡人 中国银联现金业务及转账业务规则 2014年8月1日 普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

2-16

银联ATM跨

行转账（异

地）

通过银联渠道，为持卡人提供

ATM异地跨行转账服务
交易金额的1%，最低5元，最高50元。 持卡人 中国银联现金业务及转账业务规则 2014年8月1日 普惠金融部

市场

调节价
目前为免费优惠期

2-17
认证工具工

本费

提供企业/个人客户的电子银行

认证工具的申领发放

USB-KEY 30元/个
网上银行

用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

手机KEY 45元/个
手机银行

用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知 2015年11月1日 普惠金融部

市场

调节价

提供企业/个人客户的电子银行

认证工具的挂失补发

USB-KEY 30元/个
网上银行

用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知 2021年9月30日 普惠金融部

市场

调节价

自2023年1月1日-2024年9月

30日，个体工商户和企业按5折收

取。

手机KEY 45元/个
手机银行

用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知 2015年11月1日 普惠金融部

市场

调节价

提供企业/个人客户用于确保交

易安全性的电子数字证书

个人数字证

书
10元/张

个人电子

银行用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

企业数字证

书
200元/张

企业网上

银行用户/

企业手机银

行用户

省联社关于调整网上银行资费标准的通知 2021年9月30日 普惠金融部
市场

调节价

从2022年1月1日起，客户首次申

请数字证书免收，证书到期换发

补发按5折收取。其中自2021年9

月30日起三年内，个体工商户和

小微企业免收

2-18 网银年费
为个人或对公客户使用网上银

行业务服务费
个人10元/年，企业100元/年

网上银行

用户
省联社关于调整网上银行资费标准的通知 2019年7月1日 普惠金融部

市场

调节价
目前为免费优惠期

2-19

网上银行跨

行转账业务

手续费

为个人客户办理网上银行跨行

普通转账业务

个人网银跨

行普通转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元

/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元

/笔；

1万元（不含）-5 万元(含) ，手续费15元/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%

个人网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

为企业客户办理网上银行跨行

普通转账业务

企业网银跨

行普通转账

1万元以下(含) ，手续费5元/笔；

1万元（不含）-10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元

/笔；

50万元（不含）-100万元(含) ，手续费20元

/笔；

100万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的

企业网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
2021年9月30日 普惠金融部

市场

调节价

2021年9月30日-2021年12月

31日，免费优惠期。从2022年1月

1日起，日均存款10万（含）以上

客户及个体工商户和小微企业免

收，其他客户5折收取。

为个人客户办理网上银行跨行

快速转账业务

个人网银跨

行快速转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）- 0.5 万元(含) ，手续费 5

元/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元

/笔；

1万元（不含） -5 万元(含) ，手续费15元/笔；

个人网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

为企业客户办理网上银行跨行

快速转账

企业网银跨

行快速转账

1万元以下（含），手续费5元/笔；

1万元（不含）-10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元

/笔；

50万元（不含）-100万元(含) ，手续费20元

/笔；

企业网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
2023年4月1日 普惠金融部

市场

调节价

2021年9月30日-2021年12月

31日，免费优惠期。从2022年1月

1日起，日均存款10万（含）以上

客户及个体工商户和小微企业免

收，其他客户5折收取。



2-20

手机银行跨

行转账业务

手续费

为个人客户办理手机银行跨行

普通转账业务

个人手机银

行跨行普通

转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元

/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元

/笔；

1万元（不含）-5 万元(含) ，手续费15元/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%

个人手机银

行

用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268号）

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

为个人客户办理手机银行跨行

快速转账业务

个人手机银

行跨行快速

转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元

/笔；

0.5 万元（不含）-1 万元(含) ，手续费10元/

笔；

个人手机银

行

用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268号）

2019年7月1日

至2023年12月

31日

普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

为企业客户办理手机银行跨行

普通转账业务

企业手机银

行跨行普通

转账

1万元以下(含) ，手续费5元/笔；

1万元（不含）-10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元

/笔；

企业手机银

行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268号）
2019年7月1日 普惠金融部 市场调节价 目前为免费优惠期

为企业客户办理手机银行跨行

快速转账

企业手机银

行跨行快速

转账

1万元以下（含），手续费5元/笔；

1万元（不含）-10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元

/笔；

50万元（不含）-100万元(含) ，手续费20元

/笔；

企业手机银

行用户

关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268号）
2023年4月1日 普惠金融部 市场调节价 目前为免费优惠期

2-21 短信业务
为个人或对公客户的账户交易

、余额变动提醒

个人结算账户：3元/户/月 个人客户 《关于新增收费版动账短信签约业务的通知 》 2022年6月1日 普惠金融部
市场

调节价

1、自2022年6月1日起，收费版短

信业务签订业务具体收费标准如

下：60周岁以下个人签约收费版

短信服务，按人民币3元/月通过

授权扣款的方式收取费用；60周

岁（含）以上个人签约收费版短

信服务免收费。 

2、若客户签订免费版短信业务

的，暂不收费用。

企业客户：免费 对公客户 《关于新增收费版动账短信签约业务的通知 》 开业至今 普惠金融部
市场

调节价
目前为免费优惠期

2-22
委托贷款手

续费

为公司信贷客户办理委托贷款

业务

按委托贷款金额的一定比例向委托人或借款人收取 ，具体标准

本行根据委托贷款的业务繁简、期限、金额与委托人或借款人

协商确定，原则上不低于委托贷款金额的 1%。

公司信贷

客户
委托贷款管理办法 协议签署日 普惠金融部

市场

调节价

按五折收取，存款年日均10万以

上账户或我行优质客户经审批后

可免收次年手续费

2-23
银团贷款手

续费

为公司信贷客户办理银团贷款

业务

银团收费由借款人负担，银团不向参加行收取任何费用；收费

参考标准为：安排费原则上按不低于银团贷款总额的 0.25％的

比例一次性收取，承诺费原则上按不低于未用贷款余额的 0.2

％的比例每年收取，代理费代理行可根据银团贷款总额按不低

于0.2％的比例按年收取，独立中介费等费用按有关协议的约

定收取。

公司信贷

客户
苏州银行业协会关于实施银团贷款的约定 协议签署日 普惠金融部

市场

调节价

2-24 代理服务

代理理财等资管类业务；代理

销售理财、基金、贵金属、保

险、票务等代销类服务；代理

水、电、天然气、广播电视、

话费、公积金、社保、税金等

代扣代缴类服务；代理公积金

贷款等第三方资产类业务；代

理存管、现金寄库、保管箱等

代保管类业务；代理第三方存

取款类业务；其他代理服务

按协议向委托方（或合作方）收费

第三方、客

户

与第三方或客户签署的代理协议 2016年2月1日

财务运营部

、普惠金融

部

市场

调节价

水费、电费、天然气费、固定

电话费、移动电话费、有线电

视费、学杂费、社保费、医疗

保险费、宽带网费、电信手机

费、联通手机费、CK服务费、

公积金等代收代扣业务

按协议向合作方收费，对委托方免费
根据双方签订的合作协议，《中国人民银行关于规范

代收业务的通知》
2021年7月15日

财务运营部

、普惠金融

部



2-25

聚合平台收

单商户结算

手续费

为特约商户提供聚合支付收单

服务
聚合收单业务中客户每笔支付金额的 0.2%或根据协议约定实行

聚合平台收

单业务商户
《兴福村镇银行聚合支付收单业务管理办法 》 2019年8月1日 普惠金融部 市场调节价 贵宾客户另有优惠

2-26 账户开户
人民币单位银行结算账户开户

费用
100元/户 对公客户

《单位人民币银行结算账户管理协议 》；

《进一步优化开办企业的实施方案 》（常协调办

[2020]1号）；

 《关于进一步提升企业开办便利度 、降低企业开办成

本的实施方案》（淮审批发【2020】50号）；

中共扬州市委扬州市人民政府关于印发《2021年扬州

优化提升营商环境任务清单》的通知（扬发

[2021]2号）；

中国支付清算协会、中国银行业协会关于降低小微企

业和个体工商户支付手续费的倡议书 。

2022年12月15日 财务运营部 市场调节价

备注：

在常熟地区、扬州地区申请开立

人民币基本存款账户的企业免收

开户手续费，金湖地区、相城地

区、东海地区、泗洪地区、如东

地区开立人民币账户的单位免收

手续费；

自2022年12月15日起，在本行申

请开立的单位结算账户减半收取

开户手续费。


